

# Venäjän yhteiskunta ja sota Ukrainassa

Otteita kommentteineen Jussi Lassilan esitelmästä Helsingin Suomalaisella Klubilla  
23.2.2024 RUK 102:n lounastilaisuudessa



**Jussi Lassila**  
**Vanhempi tutkija**  
**Ulkopoliittinen instituutti**



**Jussi Pietilä**  
**RUK 102**  
**Kurssitoimikunnan puheenjohtaja**

Ukrainan sota, tai Putinin sanastoa käyttäakseni ”**sotilaallinen erikoisoperaatio**” on kestänyt jo kaksi vuotta. Siitä ei tullut Venäjän joukoille riemumarssia Kiovaan, vaan uuvuttava sekä aineellisia että ihmisresursseja kuluttava sota. Länsimaisen avun turvin Ukraina on toistaiseksi selvinnyt hyvin. Tällä hetkellä rintamatilanne on kuitenkin hälyttävä. Läntinen apu takkuilee johtuen USA:n sekavasta poliittisesta tilanteesta sekä johtajuuden puutteesta EU:n suurissa maissa. Venäjältäkin on uudenaikainen kalusto vähissä, mutta tähän hätään näyttää kelpaavan vanhakin NL:n aikainen kalusto ja elävää voimaa uhrataan häikäilemättömästi.

Moskovassa toimiva ”**Levada Keskus**”, joka 2016 määriteltiin viranomaisten toimesta ulkomaiseksi agentiksi, tekee mielipidekyselyitä ja yhteiskuntatutkimusta Venäjällä. Sodan kannatus on edelleen vankka 60-80%, jolloin sotaa kannattavat eniten vanhemmat ikäluokat ja nuoremmat vähemmän, heillä kun on vaara itse joutua sinne lihamyllyyn. Ikäluokasta riippumatta ollaan kuitenkin sitä mieltä, että Venäjä maksaa liian korkeaa hintaa ”erikoisoperaatiosta”, minkä aloittamista enemmistö ei kuitenkaan pidä virheenä. Kyseessä on alun perin **Putinin sota**, mutta huomioiden kansalaisten passiivisuus ja myötähäpeän puute, voidaan puhua myös **venäläisten sodasta**.

Venäläiset tunnistavat virallisen propagandan valheellisuuden, mutta eivät asetu sitä vastaan. NL:n 70 vuotta on painanut raskaan jäljen kansakunnan muistiin. Ei tehdä mitään, koska kaikki valehtelevat, eikä mikään muutu. Salaliittoteoriat kukoistavat ja NATO on poliittinen uhka. Aivan oma lukunsa on Venäjän turvallisuusneuvoston Nikolai Patrushevin kirjoitukset. Niissä ei ole päätä eikä häntää. Patrushev vääristelee räikeästi viime sotien historiaa ja väittää jopa, että Karjalassa suomalaisten toimesta valmistellaan kapinaa. Putinin asema diktaattorina perustuu vastavoimien heikkouteen. Suurin haaste hänelle ovat sodan kustannukset ja laiminlyödyt yhteiskunnalliset ongelmat.